27.03.2024 10:08 D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\2024\1

заседание\Протокол от 03.2024 № 1 выписка на сайт.doc

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

 в Даровском муниципальном районе Кировской области

26.03.2024                                                                                                      № 1

Повестка дня:

1. Об исполнении в 2023 году Плана мероприятий по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской области на

2023-2024 годы.

2. О контроле за использованием муниципального имущества, в том числе муници-

пальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями.

3. Организация участия муниципальных служащих, лиц, впервые поступивших на

муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию и повышению

квалификации в области противодействия коррупции в 2023 году и планируемом периоде

2024 года.

1. СЛУШАЛИ:  Об исполнении в 2023 году Плана мероприятий по противодействию

коррупции в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти на 2023-2024 годы.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить реализацию Плана мероприятий по противодействию коррупции в

2024 году, исходя из целевых показателей реализации Плана мероприятий и ожидаемого

результата.

3. Ответственным исполнителям:

3.1. Разработать или привести в соответствие с действующим законодательством РФ

административные регламенты на все предоставляемые муниципальные услуги.

3.2. Представить информацию о проделанной работе в сектор по правовой работе

администрации Даровского района.

Срок: до 14.06.2024.

4. Главам городского и сельских поселений:

4.1. Разработать или привести в соответствие с действующим законодательством РФ

административные регламенты на все предоставляемые муниципальные услуги.

4.2. Представить информацию о проделанной работе в сектор по правовой работе

администрации Даровского района.

Срок: 14.06.2024.

2. СЛУШАЛИ: О контроле за использованием муниципального имущества, в том

числе муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и градостроитель-

ству администрации Даровского района продолжить работу по контролю за использовани-

ем муниципального имущества, в том числе муниципальными унитарными предприятиями

и муниципальными учреждениями.

3. СЛУШАЛИ: Организация участия муниципальных служащих, лиц, впервые по-

ступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию и

2

27.03.2024 10:08 D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\2024\1

заседание\Протокол от 03.2024 № 1 выписка на сайт.doc

повышению квалификации в области противодействия коррупции в 2023 году и планируе-

мом периоде 2024 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Сектору по кадровой работе и муниципальной службе администрации Даровского

района продолжить работу по организации участия муниципальных служащих, лиц, впер-

вые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному раз-

витию и повышению квалификации в области противодействия коррупции.

3. Главам городского и сельских поселений:

3.1. Организовать повышение квалификации муниципальных служащих, в долж-

ностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по образова-

тельным программам в области противодействия коррупции объемом не менее 16 часов.

3.2. Представить информацию о проделанной работе в сектор по правовой работе

администрации Даровского района.

Срок: 01.12.2024.